
 
 

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE 
Via G. Di Vittorio, 2 - 21029 Vergiate (Va) 
P. IVA 02021020124  -   C.C.I.A.A. 172230/1996 VA 

 
 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
N. 24 del 20/07/2021 

 

Oggetto: Approvazione Accordo Sindacale di secondo livello per il 
triennio 2021-2023. 

 
 
L’anno 2021, addì 20 del mese di luglio alle ore 18,00 si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione a seguito degli inviti scritti recapitati nei termini regolamentari.  
 
Risultano presenti: 
 

N° d’ordine Cognome e Nome Presenti Assenti 
1 Tamborini Giampietro  X  
2 Petti Mauro X  
3 Renzi Roberto X  
4 Mazzola Francesco Paolo X  
5 Berrini Sergio Luciano X  
 Totale N. 5 0 

 
Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro. 
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro   
 
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli 
intervenuti a deliberare sul punto all’OdG in oggetto. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
PREMESSO che l’Azienda ha, in qualità di datore di lavoro, rapporti di lavoro dipendente, 
alcuni disciplinati dal CCNL ASSOFARM, altri dal CCNL UNEBA;  
 
PREMESSO altresì che il CCNL ASSOFARM del 22 luglio 2013 per le “Farmacie - 
Aziende municipalizzate” prevede all’art.51 la “Contrattazione di secondo livello” ed inoltre 
precisa che:  

- “Attuativa della funzione negoziale di secondo livello è la contrattazione aziendale 
del premio di produttività connesso a progetti aziendali di miglioramento della 
produttività e redditività aziendale.” 

Analogamente viene indicato all’art. 5 del CCNL UNEBA; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 22 del 21/06/2021 con la quale si approvava la 
bozza di accordo sindacale di secondo livello per il triennio 2021/2023 destinato a tutto il 
personale dipendente dell’Azienda, distinguendo tra il personale dipendente il cui rapporto 
è disciplinato dal CCNL ASSOFARM ed il personale dipendente il cui rapporto è 
disciplinato dal CCNL UNEBA; 



 2/2 

 
 
DATO ATTO che in data 12/07/2021 tutte le parti interessate: l’Azienda nelle persone del 
Presidente e del Direttore generale e i Sindacati nella persona del Rappresentante 
sindacale FILCAM CISL VARESE hanno sottoscritto il nuovo Accordo sindacale di 
secondo livello per il triennio 2021-2023; 
 
RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione dell’Accordo sindacale 2021-
2023 di secondo livello, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate, 
 

1. di approvare l’allegato Accordo sindacale 2021-2023 di secondo livello in tutte 
e sue parti; 

 
2. di trasmettere l’Accordo definitivo allo Studio Commerciale Valente affinché 

venga depositato e si possa accedere al regime fiscale di tassazione 
agevolata previsto per la Contrattazione di secondo livello; 

 
 
 
di seguito, attesa l’urgenza di depositare l’Accordo approvato in via definitiva, con 
successiva e separata votazione unanime, espressa nelle forme e nei termini di legge, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
 
 
IL SEGRETARIO 

 
 
 


